Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях организованного проведения экзаменационной кампании 2022 года и

обеспечения соблюдения требований Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7

ноября 2018 года № 189/1513,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график обработки экзаменационных работ,

объявления результатов, подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами в рамках государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в основной период.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                        О.В.Петрова

 Об утверждении графика обработки

экзаменационных работ, объявления

результатов, подачи и рассмотрения

апелляций о несогласии с выставленными

баллами в рамках государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего образования в

основной период

п. 5.4 ОТС ГИА-9,

приказ МОНиМП НО

от7.04.2022 № 316-01-

63-732/22

п. 63 Порядка ГИА-9 п. 67 Порядка ГИА-9 п. 67, 68 Порядка

ГИА-9, приказ

МОНиМП НО от

9.02.2022 № 316-01-

63-205/22

(10 календарных

дней)

п. 70 Порядка ГИА-

9

(1 рабочий день)

п. 74 Порядка

ГИА-9

(1 рабочий

день)

п. 74 Порядка

ГИА-9

(1 рабочий день)

п 81 Порядка  ГИА -

9

"в течение 2

рабочих дней,

следующих за

официаьным днем

объявления

п. 83 Порядка  ГИА -

9

"в течении 4 рабочих

дней, следующих за

днем поступления

апелляции в КК"

п. 5.5 Положение о КК

ГИА-9,

приказМОНиМП НО

от 4.06.2021 № 316-01-

63-1408/21

(1 календарный день)

п. 5.6 Положение о КК

ГИА-9,

приказМОНиМП НО

от 4.06.2021 № 316-01-

63-1408/21

(1 календарный день)

п. 70 Порядка ГИА-

9

(1 рабочий день)

п. 74 Порядка ГИА-9

(1 рабочий день)

п. 74 Порядка ГИА-9

(1 рабочий день)

1

иностранные языки

(английский,

французский, немецкий,

испанский)

19 мая 2022 года 19 мая 2022 года 20 мая 2022 года 21 - 28 мая 2022 года 29 мая 2022 года 30 мая 2022 года 31 мая 2022 года 1 июня 2022 года 2, 3 июня 2022 года 8 июня 2022 года 9 июня 2022 года 10 июня 2022 года 14 июня 2022 года 15 июня 2022 года 16 июня 2022 года

2

иностранные языки

(английский,

французский, немецкий,

испанский)

20 мая 2022 года 20 мая 2022 года 21 мая 2022 года 22 - 29 мая 2022 года 30 мая 2022 года 31 мая 2022 года 1 июня 2022 года 2 июня 2022 года 3,6 июня 2022 года 9 июня 2022 года 10 июня 2022 года 11 июня 2022 года 14 июня 2022 года 15 июня 2022 года 16 июня 2022 года

3 23 мая 2022 года 23 мая 2022 года 24 мая 2022 года 25 мая - 1 июня 2022 года 2 июня 2022 года 3 июня 2022 года 6 июня 2022 года 7 июня 2022 года 8, 9 июня 2022 года 15 июня 2022 года 16 июня 2022 года 17 июня 2022 года 20 июня 2022 года 21 июня 2022 года 22 июня 2022 года

4 24 мая 2022 года 24 мая 2022 года 25 мая 2022 года 26 мая - 2 июня 2022 года 3 июня 2022 года 6 июня 2022 года 7 июня 2022 года 8 июня 2022 года 9, 10 июня 2022 года 16 июня 2022 года 17 июня 2022 года 18 июня 2022 года 20 июня 2022 года 21 июня 2022 года 22 июня 2022 года

5 27 мая 2022 года 27 мая 2022 года 28 мая 2022 года 27 мая - 5 июня 2022 года 6 июня 2022 года 7 июня 2022 года 8 июня 2022 года 9 июня 2022 года10, 14 июня 2022 года 17 июня 2022 года 18 июня 2022 года 19 июня 2022 года 20 июня 2022 года 21 июня 2022 года 22 июня 2022 года

6 28 мая 2022 года 28 мая 2022 года 29 мая 2022 года 30 мая - 6 июня 2022 года 7 июня 2022 года 8 июня 2022 года 9 июня 2022 года10 июня 2022 года14, 15 июня 2022 года 20 июня 2022 года 21 июня 2022 года 22 июня 2022 года 23 июня 2022 года 24 июня 2022 года 27 июня 2022 года

история

физика

биология

химия

8 7 июня 2022 года 7 июня 2022 года 8 июня 2022 года 9 - 16 июня 2022 года 17 июня 2022 года 20 июня 2022 года 21 июня 2022 года22 июня 2022 года23, 24 июня 2022 года 29 июня 2022 года 30 июня 2022 года 1 июля 2022 года 4 июля 2022 года 5 июля 2022 года 6 июля 2022 года

9 8 июня 2022 года 8 июня 2022 года 9 июня 2022 года 10 - 17 июня 2022 года 18 июня 2022 года 20 июня 2022 года 21 июня 2022 года22 июня 2022 года23, 24 июня 2022 года 29 июня 2022 года 30 июня 2022 года 1 июля 2022 года 4 июля 2022 года 5 июля 2022 года 6 июля 2022 года

биология

информатика и

информационно-

коммуникационные

технологии (ИКТ)

география

химия

литература

информатика и

информационно-

коммуникационные

технологии (ИКТ)

география

физика

12

Резерв

по всем учебным

предметам (кроме

русского языка и

математики)

4 июля 2022 года 4 июля 2022 года 5 июля 2022 года 6 -13 июля 2022 года 14 июля 2022 года 15 июля 2022 года 18 июля 2022 года19 июля 2022 года20, 21 июля 2022 года 26 июля 2022 года 27 июля 2022 года 28 июля 2022 года 29 июля 2022 года 1 августа 2022 года 2 августа 2022 года

13
Резерв

русский язык
5 июля 2022 года 5 июля 2022 года 6 июля 2022 года 7 - 14 июля 2022 года 15 июля 2022 года 18 июля 2022 года 19 июля 2022 года20 июля 2022 года21, 22 июля 2022 года 27 июля 2022 года 28 июля 2022 года 29 июля 2022 года 1 августа 2022 года 2 августа 2022 года 3 августа 2022 года

14

Резерв

по всем учебным

предметам (кроме

русского языка и

математики)

6 июля 2022 года 6 июля 2022 года 7 июля 2022 года 8 - 15 июля 2022 года 16 июля 2022 года 18 июля 2022 года 19 июля 2022 года20 июля 2022 года21, 22 июля 2022 года 27 июля 2022 года 28 июля 2022 года 29 июля 2022 года 1 августа 2022 года 2 августа 2022 года 3 августа 2022 года

15
Резерв

математика
7 июля 2022 года 7 июля 2022 года 8 июля 2022 года 9 - 16 июля 2022 года 17 июля 2022 года 18 июля 2022 года 19 июля 2022 года20 июля 2022 года21, 22 июля 2022 года 27 июля 2022 года 28 июля 2022 года 29 июля 2022 года 1 августа 2022 года 2 августа 2022 года 3 августа 2022 года

16

Резерв

по всем учебным

предметам

8 июля 2022 года 8 июля 2022 года 9 июля 2022 года 10 - 17 июля 2022 года 18 июля 2022 года 19 июля 2022 года 20 июля 2022 года21 июля 2022 года22, 25 июля 2022 года 28 июля 2022 года 29 июля 2022 года 30 июля 2022 года 1 августа 2022 года 2 августа 2022 года 3 августа 2022 года

17

Резерв

по всем учебным

предметам

9 июля 2022 года 9 июля 2022 года 10 июля 2022 года 11 - 18 июля 2022 года 19 июля 2022 года 20 июля 2022 года 21 июля 2022 года22 июля 2022 год 25, 26 июля 2022 года 29 июля 2022 года 30 июля 2022 года 31 июля 2022 года 1 августа 2022 года 2 августа 2022 года 3 августа 2022 года

22 июня 2022 года 23 июня 2022 года 24 июня - 1 июля 2022 года 2 июля 2022 года 13 июля 2022 года22 июня 2022 года 4 июля 2022 года 6 июля 2022 года 7, 8 июля 2022 года5 июля 2022 года

6 июля 2022 года

3 - 10 июня 2022 года 11 июня 2022 года 14 июня 2022 года 16 июня 2022 года17, 20 июня 2022 года 23 июня 2022 года

29 июня 2022 года28 июня 2022 года17 - 24 июня 2022 года 25 июня 2022 года 27 июня 2022 года15 июня 2022 года 30 июня, 1 июля 2022 года

Утверждение ГЭК

результатов ГИА -

9

Официальный

день

объявления

результатов

ГИА-9

Предмет Дата экзамена Подготовка

экзаменационных

работ и передача их

обезличенных

копий в

предметные

комиссии

Подготовка

экзаменационных

работ и передача их

обезличенных копий в

предметные комиссии,

работа предметных

комиссий

Завершение

технической

обработки

протоколов

проверки

экзаменационных

работ, перевод

полученных

результатов в

пятибальную

Сканирование и

направление

сканированных

экзаменационных

работ в РЦОИ

1 июня 2022 года 2 июня 2022 года1 июня 2022 года

15 июня 2022 года

обществознание

16 июня 2022 года

Передача

утвержденных

результатов

ГИА - 9 в

образовательн

ые

организации, а

также органы,

осуществляющ

ие управление

15 июня 2022 года 24 июня 2022 года 25 июня 2022 года 27 июня 2022 года

Срок заседания

конфликтной

комиссии

Срок подачи

апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами

28 июня 2022 года 29 июня 2022 года

Приложение

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от __________________________ № _________________________

12 июля 2022 13 июля 2022 года7 июля 2022 года 8 июля 2022 года 11 июля 2022 года

Передача

утвержденных

изменных

результатов ГИА - 9

в образовательные

организации, а

также органы,

осуществляющие

управление в сфере

образования

Официальный день

объявления

измененных

результатов

ГИА-9

Передача РЦОИ

измененных

результатов ГИА - 9 в

ГЭК для утверждения

График обработки экзаменационных работ, объявления результатов, подачи и рассмотрения апелляций о

несогласии с выставленными баллами в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в основной период

Передача протоколов

рассмотрения

апелляций

конфликтной

комиссии в РЦОИ

Утверждение  ГЭК

измененных

результатов ГИА -

9

математика

русский язык

14 июля 2022 год 15 июля 2022 года 18 июля 2022 года 19 июля 2022 года 20 июля 2022 года

№ п/п

7

10

11